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genteknologi fremfor blot de produkter, hvor ' ' 
det genmodificerede materiale kan påvises. 

Spm. nr. S 3545 

Til miljø- og energiministeren (15/8 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor bevillings- 
haverne til efterforskning og indvinding af kul- 
brinter i Danmarks undergrund har fået en frist 
helt frem til henholdsvis første halvår 2003 og 
første halvår 2004 (område E), hvad angår afle- 
vering af 25 pet. fra 5 af de i alt 9 blokke, som 
ifølge aftalen af 1981 skulle have været afleveret 
1. januar 2000, når det i 19B1-aftalen fremgår, at 
tilbageleveringen skal gennemføres, medmindre 
igangværende eller planlagt produktion giver 
anledning til dispensation?« 

Begrundelse 

Ifølge ministerens orientering af Folketinget 
(Det Energipolitiske Udvalg, alm. del - bilag 
614) har bevillingshaverne forpligtet sig til 
»hurtigst muligt at gennemføre omfattende un- 
dersøgelsesarbejder« inden tilbageleveringen 
aftales nærmere. Spørgsmålet skal ses som ud- 
tryk for undren over, at ministeriet accepterer 
en yderligere undersøgelsesperiode over flere 
år, når man betænker, at bevillingshaverne si- 
den aftalen af 1981 har været vidende om, at der 
skulle afgives 25 pet. 1. januar 2000, medmindre 
igangværende eller planlagt produktion giver 
anledning til dispensation. Det forekommer så- 
ledes uforståeligt, at bevillingshaveren ikke har 
gennemført de pågældende undersøgelser in- 
den fristen og dermed også uforståeligt, at be- 
villingshaverne har fået en udsættelse med til- 
bageleveringen, som ikke er i overensstemmelse 
med bestemmelserne i 1981-aftalen. 

Svar (24/8 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Med brev til Folketingets Energipolitiske Ud- 
valg af 11. juli 2000 fremsendte jeg et notat om 
A.P. Møllers tilbagelevering af arealer i Det 
Sammenhængende Område. 

Som det fremgår af dette notat, er der tale 
om, at afgrænsningen af en række felter er fore- 
løbigt fastlagt som en »maksimumafgræns- 
ning«. For disse felter er det ikke i dag muligt 
med tilstrækkelig sikkerhed at foretage endelig 
afgrænsning. I disse områder har A.P. Møller 
forpligtet sig til hurtigst muligt at gennemføre 
omfattende undersøgelsesarbejder, således at 
endelig afgrænsning kan foretages senest i før- 
ste halvår 2003, i område E dog senest første 
halvår 2004. 

Der er således tale om foreløbige afgrænsnin- 
ger, som vil blive indskrænket af Energistyrel- 
sen efter forhandling med A.P. Møller, hvis det 
viser sig, at forekomsterne ikke har en udstræk- 
ning, der berettiger til så store afgrænsninger. 
Områder, som derved kommer udenfor af- 
grænsningen, vil umiddelbart blive tilbageleve- 
ret (dog maksimalt 25% i hver blok). 

Spm. nr. S 3546 

Til miljø- og energiministeren (15/8 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Kan ministeren redegøre for indholdet i begre- 
bet »konkret plan«, som bevillingshaverne til ef- 
terforskning og indvinding af kulbrinter skal af- 
levere til staten for at blive friholdt for arealafgi- 
velse ifølge 1981-aftalen, og kan ministeren 
fremvise et eller flere eksempler på en sådan 
korrekt udført »konkret plan«?« 

Svar (24/8 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
I »Bilag 1 til aftale af 19. maj 1981 mellem ener- 
giministeren og bevillingshaverne i henhold til 
eneretsbevilling af 8, juli 1962 til efterforskning 
og indvinding af kulbrinter i Danmarks under- 
grund« findes en beskrivelse af, hvad der skal 
indgå i en ansøgning om tilladelse til iværksæt- 
telse af produktion fra en forekomst af olie 
og/eller gas. Heraf fremgår det blandt andet, at 
der skal foreligge 
-  en beskrivelse af kulbrinteforekomsten 
-  en indvindingsplan med oplysning om tids- 

punkt for igangsætning af produktionen og 
produktionsprofil 

-  generel beskrivelse af anlæggene der plan- 
lægges installeret 


